
/tri, 
RO N  SON  F NCISCO DE OLIVEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL DE CROATA 

MUNICÍPIO DE CROATA 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO N° 011/2024 DE 15 DE MARCO DE 2024. 

Decreta ponto facultativo nos órgãos da 

Secretaria Municipal de Educação no dia 

18 de março de 2024, e dá outras 

providências. 

0 PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CROATA/CE, no uso das atribuições 

legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

CONSIDERANDO que o feriado estadual do próximo dia 19 de março, Dia 

de São José, Padroeiro do Ceará, ocorrerá em uma terça-feira, 

DECRETA:  

Art.  1°. Fica decretado ponto facultativo nos órgãos da Secretaria de 

Municipal de Educação, no dia 18 de março de 2024, segunda-feira. 

Parágrafo único. Na data referida no caput não haverá prestação de 

serviço de transporte de alunos ou qualquer outro relacionado à educação.  

Art.  20. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

PAÇO MUNICIPAL DE CROATA/CE, 15 de março de 2024. 

Rua Manoel Braga, 573 - Bairro Carobas-Croafil/CE CEP 62390-000. CNPJ: 10.462.349/0001-07 
telefone: (88) 3659-1164 


	Page 1

